• Fornecer caminhão tipo “munck” e/ou similar e garantir apoio logístico e interdição de 

via, se necessário; 

• Acompanhar e fiscalizar os serviços; 

• Efetuar pagamento conforme previsto em contrato. 

19. ESTIMATIVA DE CUSTO 

O valor estimado para a contratação é de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), obtido por 

meio de pesquisa de mercado junto a três fornecedores especializados, conforme Art. 23 da Lei nº 

14.133/2021. 

20. PENALIDADES 

O descumprimento das obrigações contratuais sujeitará a contratada às penalidades previstas